

سه شنبه 25 اسفند 29 ربیع الاول 16 مارس

تولد « پروین اعتصامی » در سال 1285 هجری شمسی...



تولد#171؛ پروین اعتصامی؛ در سال 1285 هجری شمسی
 #171؛ پروین اعتصامی؛ شاعر خوش قریحه ایرانی در خانواده‌ای متدین در سال 1285 هجری شمسی متولد شد. پروین فرزند یوسف اعتصامی معروف به اعتصام الملک از ادیبان بزرگ آن عصر ایران بود؛ از این رو از کودکی با شعرو ادبیات آشنا شد. پروین در پایان تحصیلاتش در مدرسه امریکایی در تهران در همان مدرسه به تدریس پرداخت اما همواره به اصول اجتماعی و بنیادهای فرهنگی و تعهدات اجتماعی خود پایبند ماند. پروین در اشعار خود از دردها و مظلومیت مظلومان، همچنین ظلم ظالمان سخن می‌گفت و ندای دادخواهی برمی‌آورد و این خود بیانگر روح مبارزوی است. شعر پروین شعراوقات و احوال نیست شعر تربیت، تهذیب و تعمیم اخلاق پسندیده است. از وی دیوان شعری باقیست که قطعات و مثنوی‌های آن به سبک عراقی است.

تغییر تاریخ هجری به شاهنشاهی در 1354 هجری شمسی
 در پایان سال 1354، مجلسین شورایی ملی و سنا در یک اجلاس مشترک تصویب کردند که مبدأ تاریخ به شاهنشاهی تغییر یابد و مردم و سازمانهای ملی و دولتی موظف شدند تاریخ جدید را به کار ببرند و تاریخ هجری که تاریخ هجرت پیامبر از مکه به مدینه است از بین برود. این کار با مخالفت تعداد زیادی از علما مانند آیت الله العظمی گلپایگانی و... قرار گرفت و امام در عید فطر سال 1355، به کارگیری این تاریخ را حرام اعلام کرد و بالاخره حکومت مجبور شد برای نجات تاج و تخت خویش در سال 1357، تاریخ شاهنشاهی را ملغی کند و تاریخ هجری شمسی را به عنوان تاریخ رسمی کشور باز گرداند.

آغاز عملیات والفجر 10 در سال 1366 هجری شمسی
 عملیات والفجر 10 با هدف آزادسازی بخشی از استان سلیمانیه عراق در سال 1366 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات در منطقه عمومی شلمچه به همت نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت اجرا شد و مناطق آزادشده شهرهای حلبچه، خرمال، بیاره و بخشی از سلیمانیه و ارتفاعات نوسود بود.

- رحلت شیخ مرتضی حائری یزدی در سال 1364 ه.ش**
 تألیفات : ایشان در کنار تدریس تألیفاتی نیز داشته است که عبارت است از:
- 1 - ابتغاء الفضیله فی شرح الوسیله.
 - 2 - رساله‌ای در نماز جمعه.
 - 3 - کتاب الخمس.
 - 4 - پرتوی از انوار آسمانی.
 - 5 - مباحثی در تفسیر سوره حمد.
 - 6 - رساله‌ای در خلل صلاه.

خصوصیات اخلاقی : مرحوم حاج آقا مرتضی زهد و تقوا، ساده زیستی، دوری از مظاهر فریبنده دنیا، نا دیده گرفتن تشریفات ظاهری، پرهیز از خلاف گوئی و تملق و دیگر صفات نیکو را از پدر بزرگوارش به ارث برده بود.
 تا آخر عمر در خانه پدریش که با خشت و گل ساخته شده بود، زندگی کرد. آنقدر مراعات وجوه و اموال عمومی را می‌کرد. رفع گرفتاری های مردم درمانده، بر طرف کردن مشکلات زندگی آنها از دیگر خصوصیات بارز این مرد بزرگ بود. درب خانه‌اش به روی مردم باز بود، حاجت مندان به راحتی می‌توانستند نیازهای خود را با وی در میان بگذارند و مشکلات خود را به وسیله او حل کنند.
 ایشان علاقه خاصی به اهل بیت (علیهم السلام) بود. حضرت امام رضا (علیه السلام) داشت و به گونه‌ای که اگر در درس نام علی بن موسی الرضا (علیه السلام) را می‌شنید، اشک از دیدگانش سرازیر می‌گشت. به سادات و ذریه پیامبر اکرم (صل الله علیه و آله) علاقه خاصی داشت و برای آنها احترام ویژه‌ای قائل بود.

وفات : مرحوم حاج آقا مرتضی حائری پس از عمری تلاش و کوشش در راه احیای دین مبین اسلام و تربیت، عاقبت در شب 24 جمادی الثانی 1406 ه.ق، مصادف با 25 اسفند 1364 ه.ش، روح پاکش به ملکوت اعلی پیوست. سید محمد رضا گلپایگانی (ره) بر پیکر پاک آن مرحوم نماز خواندند و جنازه را به سوی مسجد بالا سر حضرت معصومه (علیها السلام) بردند و پایین پای پدر بزرگوارش به خاک سپردند.

تولد جرج سیمون اهم فیزیکدان آلمانی در سال 1878 میلادی

جرج سیمون اُهم فیزیكدان آلمانی در سال 1878 میلادی متولد شد. او همزمان با تدریس به تحقیق و بررسی جریان الکتریکی پرداخت و موفق شد قانون مقاومت الکتریکی را کشف کرد. پس از مرگ اُهم انجمنهای مهندسان برق به اتفاق آرا واحد مقاومت الکتریکی را بنام وی اُهم نامگذاری کردند.

تولد #171&؛ الکساندرپاؤف&؛ مخترع روسی در سال 1855 میلادی
«؛ الکساندرپاؤف&؛ مخترع روسی در سال 1855 میلادی بدنیا آمد. به سبب اختراع دستگاه ضبط صوت و چند اختراع دیگر نام پاؤف در تاریخ اختراعات ثبت شده است.